
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Statale “Margherita Hack” 

Via Libertà 1 – 24020 GORLE (BG) – Tel: 035/662548 

Cod. Fiscale: 95118650167 - Cod. mecc.: BGIC85000T - Cod. univoco: UFTC7E 

e-mail: bgic85000t@istruzione.it pec: bgic85000t@pec.istruzione.it sito: www.icgorle.it 

 

 

PROGETTO PDS A.S.2023/2024 

4.C. GIORNALINO SCOLASTICO 

 

Determina di affidamento incarico a docenti interni all’Istituzione Scolastica  

Plesso Secondaria 

 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’art. 44 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Funzioni e poteri del dirigente 
scolastico nell’attività negoziale” 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il PTOF di istituto per il triennio 2022-25,   
VISTA La delibera del Consiglio d’Istituo nr. 78  del 05.07.2023 di approvazione del PDS a.s. 2023/2024 
CONSIDERATO che si rende necessario l’attivazione di un corso di recupero di matematica rivolto agli alunni delle 

classi terze della scuola secondaria; 
VISTA la disponibilità finanziaria attestata nel Programma Annuale 2024   
VISTA la rilevazione effettuata tra il personale interno all’istituto e la disponibilità del Prof.Danilo Cirillo 

docente in servizio presso questo Istituto plesso Secondaria con incarico a tempo indeterminato, 
CONSIDERATO che il Prof. Danilo Cirillo possiede i necessari requisiti professionali e di esperienza per l’affidamento 

dell’incarico; 
 

DETERMINA 
 
l’affidamento dell’incarico al docente interno Prof. Danilo Cirillo come esperto per la realizzazione del corso di 
“Giornalino Scolastico” a favore degli alunni delle classi 2A- 2B – 2C 3 A-3B-3C, da svolgersi durante il 1 e 2 
quadrimestre della scuola secondaria I grado; 

 

di imputare le spese relative alla presente determina per € 560 (lordo stato comprensivo di tutti gli oneri e ritenute 
fiscali) al capitolo di bilancio: P02/04 – “PDS Secondaria di 1 grado” 

 

di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale dell’IC “Margherita Hack” ai sensi della 

normativa vigente sulla trasparenza. 

 

Gorle lì 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Fiorella Guiducci 

 

 

 
 

 


